
URUOCA----...:......-----GOVERNO MUNICIPAL
Tootràlaloo,
tt:mrespeitoe
muito para se ORGULHAR

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N°. 0032010.2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 032010.07-2023

Aos dias 21 (vinte e um) dias do mês de março de 2024 o Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da
Educação, Sr. Francisco das Chagas Pereira, inscrito no CPF sob nº ***.623.632-**, no uso de suas atribuições
legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de
licitação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILAR E DO
EMPREENDEDOR RURAL, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, PARA O EXERCICIO DE 2024, EM
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE, do presente processo
administrativo de nº 032010.07-2023, na modalidade CHAMADA PUBLICA N° 0070901.2023, para que produza
os efeitos legais e jurídicos.tim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor

PEDRO NETO VIANA- SDW0045185343100508221218
CPF: ***185.343**- FORNECEDOR INDIVIDUAL ( URUOCA-CE)

VALOR VALOR
ITEM UNO QTD DESCRIÇÃO UNITARIO GLOBAL

(R$) (R$)
BOLO CASEIRO: Produto obtido por cocção
adequada e massa preparada, produzido
artesanalmente. Composto de farinha de trigo,
açúcar, ovos, leite, margarina e fermento químico, R$

3 UNO 882 deverá ser assado em forma redonda com furo ao R$ 19,50
meio. Aspecto, cor e sabor característicos do produto.

17.199,00

Ausência de sujidades e de quaisquer outros tipos de
contaminantes como fungos e bolores. Serão aceitos
bolos com boa aparência de massa macia e aerada.

FRANCISCO ANTONIO DA SILVA- SDW0010023543311409221249
CPF: ***023.543**- FORNECEDOR INDIVIDUAL ( URUOCA-CE)

VALOR VALOR
ITEM UNO QTD DESCRIÇÃO UNITARIO GLOBAL

(R$) (R$)
PAO FRANCES - Unidade. Ingredientes: farinha de
trigo, fermento biológico, açúcar, sal refinado e água. R$

8 UNO 27.659 Casca crocante e de cor uniforme castanho dourado R$ 0,83
e miolo de cor branco - creme de textura e

22.956,97

granulacão fina não uniforme. Fornecimento em

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 •- Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Muni~ipal: (88) 9925596~4- www.uruoca.ce.gov.br
licitacão@uruoca.ce.gov .br



URUOCA
GOVERNOMUNICIPAL
Tantnmloo,
tem~e
muito paase ORGULHAR

1 embalagens adequadas.

TEOSERINA RODRIGUES CARNEIRO- SDW000S414163082711::l!11142
CPF: ***414.163**- FORNECEDOR INDIVIDUAL ( URUOCA-CE)

VALOR VALOR
ITEM UND QTD DESCRIÇÃO UNITARIO GLOBAL

(R$) (R$)
POLPA DE FRUTAS SABORl:S VARIADOS: Polpa
de frutas.produto obtido a partir de frutas, conteúdo
liquido pasteurizado, não contendo adição de açúcar. R$

10 KG 1.550 Ausente de substância estranhas. Produto congelado, R$ 12,66 19.623,00
não fermentado e sem conservantes entregues em
pacotes de 500g sabores (Manga, Goiaba, Caju,
Acerola.

RAIMUNDA FERREIRA MARQUES- SDW0760861277000301220241
CPF: ***445.103**- FORNECEDOR INDIVIDUAL ( URUOCA-CE)

·-··
VALOR VALOR

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO UNITARIO GLOBAL
{R$) (R$)

TAPIOCA.. SIMPLES: Tapioca. a. base de fécula de
mandioca de plantio caseiro a unidade sendo com R$

12 UND 12.500 peso unitário de 80g com recheio de coco, adequadas R$ 3,20 40.000,00
técnicas ~e manipulação e conservação ..

MARIA ARLENE ARAUJO DOS SANTOS·· SDW0S06628993341112210817
CPF: ***628.993**- FORNECEDOR INDIVIDUAL ( URUOCA-CE)

VALOR VALOR
ITEM UND QTD ·-··-· DESCRIÇÃO UNITARIO GLOBAL

{R$) (R$)
POLPA DE FRUTAS SABORES VARIADOS: Polpa
de frutas -produto obtido a partTr de frutas, conteúdo
liquido pasteurizado, não conténdo adição de açúcar. R$

10 KG 3.159 Ausente de substância estranhas. Produto congelado, R$ 12,66
não fermentado e sem conservantes entregues em

39.992,94

pacotes . de 500g sabores (Manga, Goiaba, Caju,
Acerola. !11

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria MÜnicipai: (88) 992559694. - www.uruoca.ce.gov.br
licitacão@uruoca.ce.gov.br



ueuocs----------GOVERNO MU~ICIPAL
Tantrrhl!m
t~~e
muito para se ORGUIJIAR

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES RIBEl[RO- SDW0008670863512202221103
CPF: ***670.863**- FORNECEDOR. INDIVIDUAL ( URUOCA-CE)

VAILOR VALOR
ITEM UND QTD DESCRIÇÃO UNITARIO GLOBAL

(R$) (R$)
POLPA DE FRUTAS SABORES VARIADOS: Polpa
de frutas produto obtido a partir de frutas, conteúdo
liquido pasteurizado, não contendo adição de açúcar. R$

10 KG 3.159 Ausente de substância estranhas. Produto congelado, R$ 12,66 39.992,94
não fermentado e sem conservantes entregues em
pacotes de S00g sabores (Manga, Goiaba, Caju,
Acerola

ELIEZIO ALBUQUERQUE DE ALMADA- SDW0124093458081209221133
CPF: ***093.45-8**- FORNECEDOR-INDIVIDUAL (URUOCA-CE)

VAl.OR VALOR
ITEM UND QTD -·- DESCRIÇÃO UNITARIO GLOBAL

(R$1 (R$)
POLPA DE FRUTAS SABORES VARIADOS: Polpa
de trutasproduto obtido a partir de frutas, conteúdo
liquido pasteurizado, não contendo adição de açúcar. R$

10 KG 3.159 Ausente de substância estranhas. Produto congelado, R$ 12,66 39.992,94
não fermentado e sem conservantes entregues em
pacotes de 500g sabores (Manga, Goiaba, Caju,
Acerola. :

···-----. ·-

RAIMUNDO NONATO DA SILVA FILHO- SDW0952280983721605220720
CPF: ***280.98-3**- FORNECEDOR-INDIVIDUAL ( URUOCA-CE)

VALOR VALOR
ITEM UND QTD -·· DESCRIÇÃ_O UNITARIO GLOBAL

(R:$) (R$)
BOLO CASEIRO: Produto obtido por cocção
adequada_ e massa preparada, produzido
artesanalmente. Composto de farinha de trigo,
açúcar, 'ovos, leite, margarina· e fermento químico, R$

3 UND 882 deverá ser assado em forma · redonda com furo ao R$ 19,50
meio. Aspecto, cor e sabor característicos do produto.

17.199,00

Ausência de sujidades e de quaisquer outros tipos de
contaminantes como fungos e bolores. Serão aceitos
bolos comboa aparência de massa macia e aerada.

GOVERNO MUNICIPJ~L DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88} 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br
-· licitacão@uruoca.ce.gov .br



OE Lic1,
'-1c-

. 5 ·,,
s.

o '3

GOVERNO MUNICIPAL
TantritJaltn,
tm, respeitoe
muitn para se ORGUIJ-IAR

u:uocA

TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DER$: 236.956,09 [duzentos e trinta e seis mil novecentos e cinquenta e
seis reais e nove centavos)

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, conforme §1 ° do art.14 da lei n. 0
11.947/2009, alterada pelas resoluções:
a) Resolução/CD/FNDE n° 6 de 08 de maio de 2020;
b) Resolução/CD/FNDE n°. 20 de 02 de dezembro de 2020;
e) Resolução/CD/FNDE n° 21, de 16 de novembro de 2021.

Uruoca-CE, 21 de março de 2024

Francisco das Chagas Pereira
CPF: ***.623.632**

Gestor do Fundo Municipalda Educação

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 9925596~14- www.uruoca.ce.gov.br
licitacão@uruoca.ce.gov.br

~


